GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO DE ASSISTENTE SOCIAL E

PSICÓLOGO – EDITAL Nº 002/2024

21 - NOTA DE EXCLUSÃO

SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE RESSOCIALIZAÇÃO, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 1º, Inciso XIV, da
Portaria nº 1916-S, publicada em 31/10/2024, e considerando o Edital nº 002/2024 – Assistente Social e Psicólogo
em Designação Temporária, bem como o disposto na Lei Complementar nº 809, de 25 de setembro de 2015,
RESOLVE:

EXCLUIR os candidatos abaixo relacionados, conforme a ausência de comprovação dos seguintes documentos:

ITEM  1 - TEMPO DE ATIVIDADE PROFISSIONAL COM VÍNCULO EMPREGATÍCIO NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

DIRETA OU INDIRETA, NA ÁREA CORRESPONDENTE AO CARGO

ITEM 2 - TEMPO DE ATIVIDADE PROFISSIONAL COM VÍNCULO EMPREGATÍCIO NA ÁREA PRIVADA, NA ÁREA

CORRESPONDENTE AO CARGO

ITEM 3 - DIPLOMA DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTOSENSU, EM NÍVEL DE MESTRADO, NA ÁREA DE

CONHECIMENTO CORRESPONDENTE À FORMAÇÃO EXIGIDA PELO CARGO.

ITEM 4 - CERTIFICADO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU E/OU ESPECIALIZAÇÃO, COM CARGA

HORÁRIA MÍNIMA DE 360 HORAS NA ÁREA DE TERAPIA COGNITIVA COMPORTAMENTAL OU AVALIAÇÃO CLÍNICA,

ACOMPANHADO DE HISTÓRICO ESCOLAR, PARA OS CARGOS DE PSICÓLOGO / CERTIFICADO DE CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO LATO SENSU E/OU ESPECIALIZAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA MÍNIMA DE 360 HORAS NA ÁREA

SOCIOJURÍDICA, ACOMPANHADO DE HISTÓRICO ESCOLAR, PARA OS CARGOS DE ASSISTENTE SOCIAL.

ITEM 5 - CERTIFICADO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU E/OU ESPECIALIZAÇÃO, COM CARGA

HORÁRIA MÍNIMA DE 360 HORAS NA ÁREA DE CONHECIMENTO CORRESPONDENTE À FORMAÇÃO EXIGIDA PELO

CARGO, ACOMPANHADO DO HISTÓRICO ESCOLAR.

ITEM 6 - CERTIFICADO DE CURSO AVULSO COM DURAÇÃO SUPERIOR OU IGUAL A 180 HORAS NA ÁREA DE

TERAPIA COGNITIVA COMPORTAMENTAL OU AVALIAÇÃO CLÍNICA, PARA OS CARGOS DE PSICÓLOGO /

CERTIFICADO DE CURSO AVULSO COM DURAÇÃO SUPERIOR OU IGUAL A 180 HORAS NA ÁREA SOCIOJURÍDICA,

OU DE PERÍCIA SOCIAL, PARA OS CARGOS DE ASSISTENTE SOCIAL.

ITEM 7 - CERTIFICADO DE CURSO AVULSO COM DURAÇÃO SUPERIOR OU IGUAL A 180 HORAS NA ÁREA DE

CONHECIMENTO CORRESPONDENTE AO CARGO EM DISPUTA E/OU NO ÂMBITO DA FORMAÇÃO PROFISSIONAL

ITEM 8 - CERTIFICADO DE CURSO AVULSO COM DURAÇÃO SUPERIOR OU IGUAL A 80 HORAS NA ÁREA DE TERAPIA

COGNITIVA COMPORTAMENTAL OU AVALIAÇÃO CLÍNICA, PARA OS CARGOS DE PSICÓLOGO / CERTIFICADO DE

CURSO AVULSO COM DURAÇÃO SUPERIOR OU IGUAL A 80 HORAS NA ÁREA SOCIOJURÍDICA OU PERÍCIA SOCIAL,

PARA OS CARGOS DE ASSISTENTE SOCIAL.

ITEM 9 - CERTIFICADO DE CURSO AVULSO COM DURAÇÃO SUPERIOR OU IGUAL A 80 HORAS NA ÁREA DE
CONHECIMENTO CORRESPONDENTE AO CARGO QUE DISPUTA E/OU NO ÂMBITO DA FORMAÇÃO
PROFISSIONAL.

20
25

-W
LX

R
G

W
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

21
/0

1/
20

25
 1

7:
16

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

6

METROPOLITANA - Grande Vitória > Cariacica, Guarapari, Serra, Viana, Vila Velha e Vitória

Assistente Social - DT

POSIÇÃO

GERAL
NOME INSCRIÇÃO MOTIVO

CADASTRO

UTILIZADO
C. NEGROS

C.

DEFICIENTES

C.

INDÍGENAS

41 PATRICIA GOMES DA SILVA SEVIDANES 2701705
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
AC

42 LUSILENE MENDES FERREIRA 2706686
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
AC

50 ERICA CAPASSI DE OLIVEIRA DRUMOND 2698164
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
Negros 16

191 DOLORES CRISTINA IGNÁCIO FREIRE 2707413 ITEM - 04 E 06 PcD 6

47 JAQUELINE PAULA DE SOUZA FERNANDES 2698679
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
AC

51 MISLENE SANTOS DE SOUZA MORAES 2701197 ITEM - 03 Negros 17

49 GISELE LUISA MEDEIROS SIMONETTI 2696841
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
AC

53 MARIANA MEIRELES COUTINHO 2699950
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
AC

54 DIANA QUEIROZ COSTA 2694958 ITEM - 06, 07 E 09 AC

55 VANESSA ESCALFONI MARINHO 2707161
CONTRAINDICADA - ITEM - 06 E

07
AC

56 PAULA MOREIRA DE ANDRADE 2707342 ITEM - 04 AC

59 MARCELLE CRISTINA MACHADO SILVA 2688958
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
Negros 21

60 LAYLA LÚCIA FREIRE ALVES 2703091
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
AC

61 ROSIANE NASCIMENTO BATISTA XAVIER 2700151
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
AC

63 KAROLINE RANGEL RODRIGUES 2693874 NÃO ENTREGOU FIC AC

64 GISELE SOUSA COSTA 2698766
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
AC 23

68 MAURO SOUZA MOTTA 2689317
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
Negros 24

65 SABRINA GONÇALVES DE OLIVEIRA 2703495
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
AC

203 RENILDA BISS FERREIRA 2694654
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
PcD 8

66 VÍVIAN SOARES LIMA 2707884
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
AC

67 ROSANA LÍRIO SILVA 2706996
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
AC

70 GABRIELA FERREIRA MORAES 2697457 ITEM - 01 AC

71 KENYA MONICA NOGUEIRA 2697686
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
AC

72 ANDRESSA TOLENTINO BALDI PEREIRA 2697655
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
AC

73 NEILY MOREIRA DO NASCIMENTO 2692106
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
AC

76 KELLY REIS MARTINS 2693952 ITEM - 02 Negros 26

74 LUCIANA DA SILVA RODRIGUES 2707333
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
AC

238 EDINA FRONTINE DE MATOS 2707540
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
PcD 9

77 ANDREA FREITAS DE ALVARENGA 2699455
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
AC 27

78 TELMA APARECIDA RODRIGUES 2707700
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
AC

81 LUCAS ELTON DA SILVA 2707860
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
AC 29

82 EDILAINE MARIA PEREIRA DOS REIS 2697019
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
AC

83 DARSONE BERNARDINO XAVIER 2698515
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
AC

90 ALCILEIA RIBEIRO DOS SANTOS 2701846
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
Negros 30

1

20
25

-W
LX

R
G

W
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

21
/0

1/
20

25
 1

7:
16

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

6

METROPOLITANA - Grande Vitória > Cariacica, Guarapari, Serra, Viana, Vila Velha e Vitória

Assistente Social - DT

POSIÇÃO

GERAL
NOME INSCRIÇÃO MOTIVO

CADASTRO

UTILIZADO
C. NEGROS

C.

DEFICIENTES

C.

INDÍGENAS

84 RAYSSA SILVA PEREIRA BERNARDO 2707039
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
AC

380
GRASIELLY RIBEIRO DE SOUZA CARDOSO DE

MATOS
2688472

NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
PcD 131 10

85 ROSANGELA DA SILVA CASTRO MARCHIORI 2702066 NÃO ENTREGOU FIC - ITEM - 04 AC

92 DILEIDA DE ARAUJO CASTELLO 2702673
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
Negros 31

87 PRECILLA GIACOMIN PEÇANHA 2704409
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
AC

88 ALZENIR DALBEM 2707300 ITEM - 05, 07 E 09 AC

89 LYRIS CHRISTINE RIBEIRO COSTA 2707251
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
AC

2

20
25

-W
LX

R
G

W
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

21
/0

1/
20

25
 1

7:
16

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

6

METROPOLITANA - Grande Vitória > Cariacica, Guarapari, Serra, Viana, Vila Velha e Vitória

Psicólogo - DT

POSIÇÃO

GERAL
NOME INSCRIÇÃO MOTIVO

CADASTRO

UTILIZADO
C. NEGROS

C.

DEFICIENTES

C.

INDÍGENAS

45 SUSANA FANTIN NUNES BARBOSA 2707637 NÃO ENTREGOU FIC AC

51 SÁGILA FARHAT 2706766
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
Negros 12

47 ANDREA PATROCINIO RIBEIRO 2696930
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
AC

301 KELLY NOGUEIRA MULINARI 2707004 NÃO ENTREGOU FIC - ITEM - 09 PcD 6

49 QUITIANE ANTUNES GOMES 2695215
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
AC

53 VINICIUS DA SILVA CORREIA 2698084
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
Negros 13

50 CARLA DE SOUZA CAMPOS CARVALHO 2690303
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
AC

52
FREDERICO AUGUSTO RODRIGUES GARCIA

MENEZES
2695961

NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
AC

54 SARA ELER NEPUMOCENO 2688660 ITEM - 08 E 09 AC

55 GINA CASSA AGUILAR JACOBSEN 2707727
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
AC

67 BRENO PEREIRA BORGES 2692047
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
Negros 14

56 TAMARA DEPPMANN ALBUQUERQUE 2690049
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
AC

355 AMANDA VIEIRA DE SOUZA 2695652
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
PcD 7

58 NILZETE INÊZ DA CONCEIÇÃO 2707270
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
AC

68 ANA THAYMI GERA DE DEUS 2707118
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
Negros 15

59 FERNANDO PEREIRA LIOTTO 2688638
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
AC

60 MIRELLA VALLANDRO DOS SANTOS 2706978 CONTRAINDICADA AC

61 RENATA FRICKS DOS SANTOS 2707746
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
AC

62 MARTHA LODI GADELHA 2707900
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
AC

74 SELMA ALVES NESTOR 2691072
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
Negros 16

63 MARIA APARECIDA DA SILVA AMORIM 2707327
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
AC

64 NATHÃ TOREZANI TOLEDO RIBEIRO 2707620
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
AC

65 LUISA TAVEIRA MAGALHÃES 2693791 NÃO ENTREGOU DOCUMENTOS AC

79 LIBNA FERREIRA FRAGA 2691058 CONTRAINDICADA - ITEM - 04 Negros 17

69 PATRICIA PETERLI PARTICHELLI 2697987
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
AC

71 LUCIANA VALÉRIA GARCIA LEITE DE SOUZA 2707897
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
AC

82 YANÊ SILVA PASSINATO 2707481
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
Negros 18

385 ALICE WILL DE OLIVEIRA 2692569
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
PcD 9

73 LUIZ ROBERTO SALARINI WIGAND 2706717
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
AC

75 SUAMMER PAMILA RAMALHETE FORRECHI 2707547
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
AC

90 DAYNARA FERREIRA LOVATE FIALHO 2689616
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
Negros 19

76 JUSSARA ABILIO GALVÃO 2688598
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
AC

77 MARIA EULÁLIA QUINTINO MENDES 2706780
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
AC

78 ALICE ARRUDA PELLACANI LAYBER 2699988
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
AC

1

20
25

-W
LX

R
G

W
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

21
/0

1/
20

25
 1

7:
16

 P

Á
G

IN
A

 4
 /

6

METROPOLITANA - Grande Vitória > Cariacica, Guarapari, Serra, Viana, Vila Velha e Vitória

Psicólogo - DT

POSIÇÃO

GERAL
NOME INSCRIÇÃO MOTIVO

CADASTRO

UTILIZADO
C. NEGROS

C.

DEFICIENTES

C.

INDÍGENAS

80 TALITA APARECIDA POLONI 2707390
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
AC

97 DARA MONTEIRO DA SILVA VIEIRA 2688699
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
Negros 20

81 LISIANE FERNANDA FERREIRA DOS SANTOS 2707603
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
AC

414 CÍNTIA PRUDENCIO MACIEL 2707192
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
PcD 10

83 JULIANA DA SILVA VIEIRA 2695458
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
AC

84 ALFREDO FARIA NETO 2690103
NÃO ENTREGOU FIC - ITEM - 05,

07 E 09
AC

100 ZILENE DOS SANTOS SILVA ALVES 2690099
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
Negros 21

85 NATACHE CRISTIANI SILVANIA BARROS SILVA 2707372
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
AC

86 JOAO HENRIQUE MEDEIROS PRISTON 2693519
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
AC

87 KAROLINE GESSIANE PERSEGUEIRO 2690614
NÃO ENTREGOU FIC E

DOCUMENTOS
AC

Vitória/ES, 27 de novembro de 2024.

MARCELO DE ARAUJO GOUVEA

SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE RESSOCIALIZAÇÃO

2

20
25

-W
LX

R
G

W
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

21
/0

1/
20

25
 1

7:
16

 P

Á
G

IN
A

 5
 /

6

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

MARCELO DE ARAUJO GOUVEA
SUBSECRETARIO ESTADO

SRES - SEJUS - GOVES
assinado em 21/01/2025 17:16:56 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 21/01/2025 17:16:56 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por VITOR GABRIEL SCHMIDTBERGER (SUBGERENTE QCE-05 - GGP - SEJUS - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-WLXRGW

20
25

-W
LX

R
G

W
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

21
/0

1/
20

25
 1

7:
16

 P

Á
G

IN
A

 6
 /

6

		2025-01-21T17:16:56-0300